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Høring - Forslag om endringer  i lov av 2.  juli 2004 nr. 59 om personell i
Forsvaret  (Forsvarspersonelloven)

Statistisk sentralbyrå (SSB) viser til Forsvarsdepartementet (FD) sitt høringsbrev av 14. juli d.å.
vedrørende forslag om nye bestemmelser og endringer i lov av 2. juli 2004 nr. 59 om personell i Forsvaret
(Forsvarspersonelloven).

SSB har behandlet høringsnotatet på bakgrunn av egne oppgaver og ansvarsområder. I statistikkloven er
dette definert som å kartlegge og prioritere behovet for offisiell statistikk, samordne omfattende statistikk
som blir utarbeidet av forvaltningsorganer, utvikle statistiske metoder og utnytte statistikken til analyse
og forskning, gi opplysninger til statistisk bruk til forskningsformål og for offentlig planlegging og ha
hovedansvaret for internasjonalt statistisk samarbeid. (jf statistikklovens § 3-1).

SSB oppfatter at forslaget om nye bestemmelser og endringer i loven gjelder sivilt eller militært personell
som har deltatt i skarpe militære operasjoner utenlands (veteraner), at det er disse yrkesgruppenes særlige
yrkesrisiko som motiverer særreglene og endringene, og at bakgrunnen for revisjon av Forsvars-
personelloven ikke er en generell mangel ved dagens yrkesskadelovgivning.

SSB oppfatter videre at forslaget om nye bestemmelser og endringer i loven først og fremst er ment å
skulle regulere psykiske belastningsskader som ikke er omfattet av dagens yrkesskadeforsikringslov, og at
det med psykiske belastningsskader menes psykiske skader som utvikler seg over tid eller som er et utslag
av langvarig psykisk påkjenning

SSB registrerer at det er Statens Pensjonskasse som behandler alle fremsatte krav etter yrkesskade-
forsikringsloven .  SSB er kjent med at det  er NAV som  behandler alle krav om dekning som følge av
yrkesskade eller yrkessykdom som fremmes etter folketrygdloven  (Skjema NAV  13-08 .05: Melding om
yrkesskade eller yrkessykdom som er påført eller oppstått under militær tjenestegjøring ).  SSB er videre
kjent med at Forsvarets sanitet  (FSAN)  skal motta eksemplar  4 av NAV skjema  i alle tilfeller som
meldes ,  og at det er  FSAN  som forvalter kunnskapsgrunnlaget  (statistikken)  om yrkesrelaterte skader og
sykdommer i Forsvaret.

SSB registrerer  at FSAN har  bidratt med relevante tall og analyser i forarbeidene til høringsnotatet. SSB
registrerer i den sammenheng  at FSANs  utredning er gjort på grunnlag av tilgjengelige data, og at FSAN
tar forbehold  om at det er viktige utfordringer  knyttet til  datakvaliteten på deres tallmateriale.

SSBs oppgaver og ansvarsområder, slik de er definert i statistikkloven, inkluderer også en rolle som
koordinator for nasjonal statistikk med hensyn til rapportering av statistikk på ulike statistikkområder
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internasjonalt. SSB gjør i den forbindelse oppmerksom på en kommende EU-forordning som blant
annet skal regulere statistikkproduksjon og dataleveranser til Eurostat på området helse og sikkerhet på
arbeidsplassen, herunder statistikk over arbeidsulykker og yrkessykdommer (52007PC0046 Proposal for
a Regulation of the European Parliament and of the Council on Community statistics on public health and
safety at work).

SSB gjør oppmerksom på at forslaget til EU-forordning definerer en yrkessykdom som et tilfelle av
sykdom som anerkjennes som yrkessykdom av nasjonale myndigheter ansvarlige for å anerkjenne yrkes-
sykdom, og inkluderer yrkessykdommer og dødsfall som skyldes yrkessykdommer. EU-forordningen
definerer ellers en arbeidsulykke som en enkelthendelse under gjennomføringen av arbeidet som fører til
fysisk eller psykisk skade, og inkluderer dødsulykker og ulykker som fører til et fravær på mer enn 3
dager.

SSB har som følge av den kommende EU-forordningen og de forpliktelsene denne reguleringen av
statistikkproduksjon på yrkesskadeområdet innebærer for Norge, startet et arbeid med å kartlegge
grunnlaget for å forbedre statistikken over arbeidsulykker og yrkessykdommer i norsk arbeidsliv. Dette
gjelder også arbeidsulykker og yrkessykdommer som rammer norsk forsvarspersonell. SSB vil i den
forbindelse etablere kontakt med FSAN høsten 2008.

SSB har gjennom kartleggingsarbeidet vært i kontakt med flere tilsynsmyndigheter på forskjellige
arbeidslivsområder. SSB har erfart at det er behov for en nasjonal statistikk over arbeidsulykker og
yrkessykdommer som dekker alle områder i arbeidslivet, som er kvalitativt bedre enn dagens statistikk,
og som kan brukes i arbeidet med å forebygge ulykker og sykdommer.

SSB har også vært i kontakt med Arbeids- og velferdsforvaltningen (NAV) som forvalter yrkesskade-
erstatning etter folketrygdloven. NAV er i besittelse av data om arbeidsulykker og yrkessykdommer fra
hele det norske arbeidslivet, og er den instansen som godkjenner sykdommer som yrkessykdommer etter
folketrygdloven.

SSB anbefaler at departementet ved etablering av en ny erstatningsordning tar hensyn til behovet for å
bruke informasjonen en slik ordning genererer for statistikkformål, nasjonalt så vel som internasjonalt.
Herunder anbefaler SSB at adgangen til å bruke informasjonen for statistikkformål blir utredet og avklart
gjennom lov evt. forskrift. Bakgrunnen for SSBs anbefaling er at annen lovgivning kan regulere
utlevering av opplysninger for statistikkformål. For eksempel kan utlevering av informasjon om psykiske
belastningsskader og andre skader og sykdommer som ikke har erstatningsvern i dag, være informasjon
som reguleres gjennom lov av 2. juli 1999 nr. 64 om helsepersonell m.v. (helsepersonelloven), jf kapittel
5 Taushetsplikt og opplysningsrett.

Med vennlig hilsen


